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Lovforslag nr. L 73. Fremsat den 3. november 1981 af ministeren for skatter og afgifter , 

F o r s l a g  

til 

L o v  o m  æ n d r i n g  a f  a f s k r i v n i n g s l o v e n  

(Personbiler m. v.) 

§ 1 

I lov om skattemæssige afskrivninger m. 
V., jfr. lovbekendtgørelse nr. 424 af 10. au- 
gust 1981, foretages følgende ændringer: 

1. § 6 A, stk. 1, affattes således: 
»§ 6 A. Anskaffelsessummen for automo- 

biler, som af ejeren udelukkende benyttes 
erhvervsmæssigt, men som er indregistreret 

a) til privat personbefordring, 
b) til udlejning uden fører, 
c) som skolevogne, 
d) som last- eller varemotorkøretøjer, der 

er berigtiget med halv omsætningsafgift, 
indgår ikke i den § 2 omhandlede saldovær- 
di, når anskaffelsessummen overstiger en for 
anskaffelsesåret fastsat beløbsgrænse. Grund- 
beløbet for denne beløbsgrænse er 92.300 kr., 
og det reguleres efter udskrivningslovens § 
4.« 

2. I § 6 A, stk. 2, l. pkt., og stk. 5, 2. pkt., 
ændres »65.000 kr.« til: »beløbsgrænsen i 
stk. I « 

3. § 6 A, stk. 3, affattes således: 
»Stk. 3. Et beløb svarende til beløbsgræn- 

sen i stk. 1 afskrives særskilt for hvert enkelt 
automobil. Afskrivning kan i anskaffelsesåret 
foretages med indtil 30 pet. af det nævnte 
beløb, såfremt automobilet er anskaffet i før- 
ste halvdel af indkomståret og med indtil 15 
pet. af beløbet, såfremt det er anskaffet i sid- 
ste halvdel af indkomståret. For hvert af de 
følgende indkomstår kan afskrivning foreta- 
ges med indtil 30 pet. af den del af beløbet, 
der henstår uafskrevet ved indkomstårets be- 
gyndelse.« 

4. I § 8, stk. 2, 3. pkt., og stk. 3, 3. pkt., æn- 
dres »65.000 kr.« til: »beløbsgrænsen i § 6 A, 
stk. 1.« 

§ 2  

Loven har virkning for biler og driftsmid- 
ler, der anskaffes den 3. november 1981 eller 
senere. Det forhøjede maksimale afskriv- 
ningsgrundlag finder dog først anvendelse 
ved opgørelsen af den skattepligtige ind- 
komst for indkomståret 1982. 

Min. f. skatter og afg. Skd. 3. 4-22/1981. 
Lovforslag. Folketingsåret 1981-82. 2-11 L/SKAT18412K03X 
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B e m æ r k n i n g e r  til lovfors laget  

Lovforslaget går ud på at forhøje beløbsgræn- 
sen i afskrivningslovens §§ 6 A og 8. Efter § 6 A er 
afskrivningsgrundlaget for visse erhvervsmæssigt 
benyttede biler maksimeret tit 65.000 kr. Det gæl- 
der for personbiler, der udelukkende benyttes er- 
hvervsmæssigt og som er indregistreret til privat 
personbefordring, til udlejning uden fører eller 
som skolevogne, samt last- og varebiler, der er 
berigtiget med halv omsætningsafgift efter de indtil 
udgangen af 1969 gældende regler. Bestemmelsen i 
§ 8 maksimerer på samme måde afskrivnings- 
grundlaget for de såkaldte blandede driftsmidler til 
65.000 kr. Det vil sige driftsmidler, som anvendes 
både erhvervsmæssigt og privat. Denne begræns- 
ning har også først og fremmest betydning for 
biler, men den gælder også for andre blandede 
driftsmidler. For biler og andre blandede drifts- 
midler er der kun skattemæssig fradragsret for den 
del af afskrivningerne, der svarer til den erhvervs- 
mæssige benyttelse. 

Da beløbsgrænsen blev indført i 1965 var den 
på 35.000 kr. I 1968 blev grænsen forhøjet til 
40.000 kr. og i 1976 til det nuværende beløb på 
65.000 kr. 

Som følge af prisudvilingen siden 1976 foreslås 
det at forhøje denne beløbsgrænse til 100.000 kr. 
For at undgå justeringer af grænsen for fremtiden 
foreslås det samtidig at indeksere den. 

Den forhøjede overgrænse på 100.000 kr. skal 
efter lovforslaget gælde for indkomståret 1982 og 
derefter for de følgende indkomstår reguleres i takt 
med udviklingen i reguleringspristallet. Denne 

regulering foreslås gennemfort efter udskrivnings- 
lovens § 4, der i forvejen anvendes ved regulerin- 
gen af personfradragene, skalatrinene i stats- 
skatteskalaen og en række andre belobsstørrelser i 
skattelovgivningen. Denne reguleringsbestemmelse 
har imidlertid som udgangspunkt grundbeløb, der 
er fastsat i 1981-priser. Derfor er de 100.000 kr., 
der efter lovforslaget skal gælde i indkomståret 
1982 omregnet til et grundbelob i 1981-priser på 
92.300 kr. For indkomståret 1982 skal dette grund- 
beløb efter udskrivningslovens § 4 forhøjes med 
8,3 pct. og oprundes til 100.000 kr. 

For indkomståret 1983 og de følgende ind- 
komstår vil de 100.000 kr. efter lovforslaget blive 
reguleret i takt med stigningen i reguleringspristal- 
let på samme måde som personfradragene og de 
andre beløb, der reguleres efter udskrivningslovens 
§4. 

De provenumæssige virkninger af lovforslaget 
kan kun anslås rent skonsmæssigt. 

For 1982 vil forhøjelsen af afskrivningsgrænsen 
på 65.000 kr. til 100.000 kr. medføre et provenutab 
for det offentlige, der skønsmæssigt kan anslås til 
ca. 35 mill.kr., heraf ca. 25 mill.kr. for staten. 

I de følgende år vil der være en tendens til sti- 
gende provenutab, efterhånden som en større del 
af bilparken afskrives efter de nye regler. 

Lovændringen skat have virkning for biler og 
blandede driftsmidler, der anskaffes den 3. novem- 
ber 1981 eller senere. Afskrivning på grundlag af 
de nye beløbsgrænser kan dog ikke foretages før 
ved indkomstopgørelsen for indkomståret 1982. 
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Bilag 

I dette bilag er (med mindre skrift) 

indsat den gældende formulering af de bestemmelser, 

der berøres af lovforslaget I 

§ 1 

I lov om skattemæssige afskrivninger m.v., 
jfr. lovbekendtgørelse nr. 424 af 10. august 
1981, foretages følgende ændringer: 

1. § 6 A, stk. 1, affattes således: 
»§ 6 A. Anskaffelsessummen for automobi- 

ler, som af ejeren udelukkende benyttes er- 
hvervsmæssigt, men som er indregistreret 

a) til privat personbefordring, 
b) til udlejning uden fører, 
c) som skolevogne, 
d) som last- eller varemotorkøretøjer, der 

er berigtiget med halv omsætningsafgift, 
indgår ikke i den § 2 omhandlede saldovær- 
di, når anskaffelsessummen overstiger en for 
anskaffelsesåret fastsat beløbsgrænse. Grund- 
beløbet for denne beløbsgrænse er 92.300 kr., 
og det reguleres efter udskrivningslovens § 
4.« 

§ 6 A. Anskaffelsessummen for automo- 
biler, som af ejeren udelukkende benyttes 
erhvervsmæssigt, men som er indregistreret 

a) til privat personbefordring, 
b) til udlejning uden fører, 
c) som skolevogn, 
d) som last- eller varemotorkøretøjer, der 

er berigtiget med halv omsætningsaf- 
gift, 

indgår ikke i den i § 2 omhandlede saldo- 
værdi, når anskaffelsessummen overstiger 
65.000 kr. Stk. 2. 

2. I § 6 A, stk. 2, l. pkt., og stk. 5, 2. pkt., 
ændres »65.000 kr.« til: »beløbsgrænsen i 
stk. I « 

§ 6 A. 
Stk. 2. Det beløb, hvormed anskaffelses- 

summen overstiger 65.000 kr., opføres for 

hvert enkelt automobil i selvangivelsen eller 
det denne vedlagte regnskab som en særlig 
aktivpost, der ikke kan gøres til genstand for 
skattemæssige afskrivninger. Forbedringsud- 
gifter opføres på den særlige aktivpost for 
vedkommende automobil og kan ej heller 
gøres til genstand for skattemæssige afskriv- 
ninger. 

Stk. 3. 
Stk. 4. - - - 
Stk. 5. Bestemmelserne i § 32, stk. l, jfr. 

stk. 4, finder tilsvarende anvendelse, når den 
skattepligtige 

a) lader et automobil, der omfattes af be- 
stemmelserne i § 6 A, omregistrere til 
anden anvendelse end den i stk. I om- 
handlede, 

b) lader et automobil, der omfattes af be- 
stemmelserne i afsnit I, omregistrere fra 
anden anvendelse til nogen af de i stk. 
I omhandlede anvendelser. 

Bestemmelsen under b) finder dog kun an- 
vendelse, når automobilets værdi i handel og 
vandel på omregistreringstidspunktet oversti- 
ger 65.000 kr. 

Stk. 6. 

3. § 6 A, stk. 3, affattes således: 
»Stk. 3. Et beløb svarende til beløbsgræn- 

sen i stk. 1 afskrives særskilt for hvert enkelt 
automobil. Afskrivning kan i anskaffelsesåret 
foretages med indtil 30 pet. af det nævnte 
beløb, såfremt automobilet er anskaffet i før- 
ste halvdel af indkomståret og med indtil 15 
pet. af beløbet, såfremt det er anskaffet i sid- 
ste halvdel af indkomståret. For hvert af de 
følgende indkomstår kan afskrivning foreta- 
ges med indtil 30 pet. af den del af beløbet, 
der henstår uafskrevet ved indkomstårets be- 
gyndelse.« 

§ 6 A. -  -  -  
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Stk. 3. 65.000 kr. af anskaffelsessummen 
afskrives særskilt for hvert enkelt automobil. 
Afskrivning kan i anskaffelsesåret foretages 
med indtil 30 pet. af 65.000 kr., såfremt auto- 
mobilet er anskaffet i' første halvdel af ind- 
komståret og med indtil. 15 pet. af 65.000 kr., 
såfremt det er anskaffet i sidste halvdel af 
indkomståret. For hvert af de følgende ind- 
komstår kan afskrivning foretages med indtil 
30 pet. af den del af de 65.000 kr., der hen- 
står uafskrevet ved indkomstårets begyndelse. 

4. I § 8, stk. 2, 3. pkt., og stk. 3, 3. pkt., æn- 
dres »65.000 kr.« til: »beløbsgrænsen i § 6 A, 
stk. 1.« 

§ 8. 
Stk. 2. Afskrivning kan i anskaffelsesåret 

beregnes med indtil 30 pet. af anskaffelses- 
summen, såfremt driftsmidlet er anskaffet i 
første halvdel af indkomståret, og med indtil 
15 pet. af anskaffelsessummen, såfremt det er 
anskaffet i sidste halvdel af indkomståret. 

For hvert af de følgende indkomstår kan af- 
skrivning beregnes med indtil 30 pet. af det 
beløb, der henstår uafskrevet ved indkomst- 
årets begyndelse. Overstiger anskaffelsessum- 
men 65.000 kr홢 nedsættes det beløb, hvoraf 
afskrivningen kan beregnes, dog med det 
overskydende beløb. Det overskydende beløb 
opføres i selvangivelse eller det vedlagte 
regnskab som en særlig aktivpost. Afskriv- 
ningen skal altid foretages med hele procen- 
ter. 

Stk. 3. Afholdes der med hensyn til de i 
dette afsnit omhandlede driftsmidler udgifter 
til forbedring, kan afskrivning beregnes på 
disse udgifter efter reglerne i stk. I og 2 på 
samme måde som på anskaffelsesudgifter 
vedrørende sådanne driftsmidler. Forbed- 
ringsudgifter vil være at afskrive sammen 
med det driftsmiddel, de vedrører. Der kan 
dog ikke beregnes afskrivning på forbed- 
ringsudgifter vedrørende driftsmidler, hvis 
oprindelige anskaffelessum har oversteget 
65.000 kr. Sådanne forbedringsudgifter opfø- 
res på den i stk. 2, 4. punktum, nævnte særli- 
ge aktivpost for vedkommende driftsmiddel. 


